MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 11
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 5667

No dia 02 de Maio de 2022, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-
000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por FABIO CAPANEMA DE SOUZA, portador do CPF n° 02807248616, RESOLVE registrar
preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FERNANDO ANTONIO FERREIRA 06840474119  CNPJ: 45.828.188/0001-07

Representante: FERNANDO ANTONIO FERREIRA

Telefone: (64) 3658-0000

Email: faferreirarepresentacoes@gmail.com

Endereço: R 42, 8 - VILA BELA, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

6 ACHOCOLATADO 2KG.
PRODUTO EM PÓ VITAMINADO.
COMPOSIÇÃO MÍNIMA:
AÇÚCAR E CACAU EM PÓ
ALCALINO LECITINADO,
MALTODEXTRINA, LEITE EM
PÓ, SAL REFINADO, AROMA
ARTIFICIAL DE BAUNILHA,
FERRO, IODO, VITAMINAS A, C,
B1, B2, B6, B12, D, PP,
PROTEÍNAS MÍNIMADE4%,
LIPÍDIOS ATE 3%,
CARBOIDRATOS MÁXIMO DE
90%, UMIDADE ATE 3%,
RESÍDUO MINERAL FIXO ATE
1,20% E VALOR CALÓRICO
TOTAL MÁXIMO DE 400 KCAL,
NÃO CONTÉM GLÚTEN.
EMBALAGEM PRIMÁRIA EM
SACO DE POLIETILENO
LEITOSO ATÓXICO,
HERMETICAMENTE FECHADO
POR TERMOS SOLDAGEM NA
VERTICAL E HORIZONTAL
CONTENDO 02 (DOIS) KG.
RENDIMENTO MÍNIMO DE 40
PORÇÕES DE 200ML POR
QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 06
(SEIS) MESES. PORÇÃO DE 20G
= 80KCAL. PRODUTO DE
REFERENCIA (TODDY,
NESCAU,) OU PRODUTO
SIMILAR OU DE MELHOR
QUALIDADE.

400,000 Unidade SMART SMART R$ 18,000 R$7.200,000

Total: R$ 39.440,000

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

21 BANANA PRATA ORIUNDO DE
PLANTAS SADIAS, DESTINADO
AO CONSUMO IN NATURA,
DEVENDO SE APRESENTAR
FRESCA, TER ATINGIDO O
GRAU MÁXIMO DE TAMANHO,
AROMA, COR E SABOR
PRÓPRIOS DA VARIEDADE,
APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A
MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE, CONSERVANDO-
SE EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O
CONSUMO MEDIATO E
IMEDIATO. NÃO ESTAREM
DANIFICADAS POR QUAISQUER
LESÕES DE ORIGEM
MECÂNICA OU POR INSETOS
AFETANDO SUA APARÊNCIA,
NÃO CONTER SUBSTÂNCIA
TERROSA, SUJIDADES OU
CORPOS ESTRANHOS
ADERENTES À SUPERFÍCIE DA
CASCA, ESTAREM ISENTOS DE
UMIDADE EXTERNA ANORMAL,
AROMA E SABOR ESTRANHOS,
ESTAREM LIVRES DE
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.
TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.

5.000,000 Quilograma IN NATURA IN NATURA R$ 5,800 R$29.000,000

Total: R$ 39.440,000

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

83 MACARRÃO ESPAGUETE 500 G.
- N. 08 PRODUTO DE SÊMOLA
COMO OVOS, VITAMINADO,
COMPOSTO DE MATÉRIA
PRIMA DE PRIMEIRA
QUALIDADE, SÃS E LIMPAS,
ISENTAS DE MATERIAL
TERROSO, PARASITAS. O
PRODUTO DEVERÁ SER
CLASSIFICADO COMO MASSA
SECA DE FORMATO
ESPAGUETE, EM
CONFORMIDADE COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC
263 DE 22/09/05 E
DECRETO12.486/78, DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO
ESTADO DE SÃO PAULO (NTA
49 - MASSAS ALIMENTÍCIAS OU
MACARRÃO). O MACARRÃO, AO
SER COLOCADO NA ÁGUA,
NÃO DEVERÁ TURVÁ-LA ANTES
DA COCÇÃO E NÃO PODERÁ
APRESENTAR-SE
FERMENTADO OU RANÇOSO.
EMBALAGEM: EM PACOTES
COM 500 GR. PRAZO DE
VALIDADE: MÍNIMA DE 12
MESES. - PRAZO DE
FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO
PODERÁ TER DATA DE
FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45
(QUARENTA E CINCO) DIAS DA
DATA DA ENTREGA.
APRESENTAR FICHA TÉCNICA
AUTENTICADA. PRODUTO DE
REFERÊNCIA:(AMÁLIA,
CRISTAL) OU PRODUTO
SIMILAR OU DE MELHOR
QUALIDADE.

600,000 Unidade FLOR DE LIS 500G R$ 2,800 R$1.680,000

Total: R$ 39.440,000

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

84 MACARRÃO PADRE NOSSO DE
500G. PRODUTO DE SÊMOLA
COM OVOS TIPO PARAFUSO.
INGREDIENTES: FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO
PASTEURIZADO E CORANTE
NATURAL URUCUM E
CÚRCUMA. CONTEM (PRÓ-
VITAMINA A) ADICIONADOS
COM ÁGUA E SUBMETIDOS A
PROCESSO TECNOLÓGICO
ADEQUADO. MASSA
ALIMENTÍCIA EM
CONFORMIDADE COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC
263 DE 22/09/05 E DECRETO
12.486/78, DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO ESTADO DE SÃO
PAULO (NTA 49 - MASSAS
ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO).
-VALIDADE MÍNIMA DE 12
(DOZE) MESES E FABRICAÇÃO
NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA)
DIAS DA ENTREGA DO
PRODUTO. O PRODUTO
DEVERÁ TER O SELO DA
ABIMA. PRODUTO DE
REFERÊNCIA: (AMÁLIA) OU
PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

600,000 UNIDADE FLOR DE LIS 500G R$ 2,600 R$1.560,000

Total: R$ 39.440,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 01/05/2023 , a contar do dia 02/05/2022 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO ANTONIO FERREIRA 06840474119
45.828.188/0001-07

Assinado de forma digital por:
FERNANDO ANTONIO FERREIRA

06840474119
Dados: 02/05/2022 10:07:47